
Protokół nr 72 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów  

w dniu 10.04.2024 r. 
 

Posiedzenie prowadził Pan Marek Kopel Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni 
goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie porządku.  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego 

w szczególności z druków: VI/852, VI/853, VI/854. 

5. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji. 

6. Sprawy różne.  
 

Ad. 1 
Przewodniczący – otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność posiedzenia. 
 

Ad. 2 
Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  
 

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 3 
Przewodniczący – otrzymali Państwo Protokół nr 71 z dnia 20.03.2024 r. 
 

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła Protokół 

nr 71 z dnia 20.03.2024 r. 
 

Ad. 4  
Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (druk 

VI/852).  

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – projekt przewiduje wprowadzenie 

czterech nowych przedsięwzięć, wykreślenie jednego przedsięwzięcia i zmiany limitów 

wydatków, limitów zobowiązań w osiemnastu przedsięwzięciach. Wzrasta też limit 

upoważnień dla Zarządu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 

(zwiększenie o 369 tys. zł). Wprowadzane są też zmiany w załączniku nr 1 w zakresie 

dochodów i wydatków.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Śląskiego na lata 2023-2035 (druk VI/852). 

 



Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (druk VI/852). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/853).  

Elżbieta Stolorz–Krzisz Skarbnik Województwa – pierwsza zmiana dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę per saldo 95 tys. zł. Środki są 

z tzw. Funduszu pomocy, a także strategicznych projektów z obszaru edukacji. Druga 

część zmian, to przeniesienia środków między działami klasyfikacji budżetowej. Jest 

tu przeniesienie z Działu 750 Administracja publiczna do Działu 926 Kultura fizyczna 

i sport. Środki są na Memoriał Kusocińskiego i są przekazane do jednostki budżetowej 

Stadion Śląski.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego 

na 2024 rok (druk VI/853). 

 

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie 

Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/853). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Miastu i gminie Olsztyn oraz Gminie Janów na realizację zadania 

pod nazwą: VII Jurajskie Zawody Balonowe (druk VI/854).  

Paweł Rassek Dyrektor Departamentu Sportu – od kilku lat wspieramy zawody 

balonowe, które odbywają się w okresie wakacyjnym na Jurze. W tym roku będą to już 

VII zawody, a na starcie stanie 25 ekip i ponad 120 zawodników. Oprócz zawodów jest 

to okazja do organizowania koncertów i festynów, co jest doskonałą promocją 

województwa.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i gminie Olsztyn oraz 

Gminie Janów na realizację zadania pod nazwą: VII Jurajskie Zawody Balonowe (druk 

VI/854).  

 

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Miastu i gminie Olsztyn oraz Gminie Janów na realizację zadania pod nazwą: 

VII Jurajskie Zawody Balonowe (druk VI/854). 

 

Ad. 5 

Przewodniczący – otrzymali Państwo Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, 

Skarbu i Finansów Sejmiku Województwa Śląskiego. Zaproponował, aby Komisja 

przyjęła ww. Sprawozdanie. 

 

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów Sejmiku 

Województwa Śląskiego. 



Ad. 6 

Radny Piotr Czarnynoga – pierwszy raz nie dotarły do mnie materiały na sesję 

Sejmiku.  

Mirosław Mazur Przewodniczący Sejmiku – sprawdzimy tą sprawę.  

Radny Stanisław Baczyński – przez pięć lat miałem okazję pracować w Komisji, a 

przez cztery lata prowadziłem Komisję. Była to dla mnie wielka przyjemność i lekcja. 

Jestem bardzo zadowolony ze współpracy i wszystkim Państwu dziękuję. Na jednym 

z pierwszych posiedzeń Komisji miałem uwagę, że należy podnieść dochody 

Województwa z tytułu podatków CIT i PIT. Tak się stało, że przez kolejne lata dochody 

rosły. Pozwoliło to na spłatę wielu długów i sfinansowanie wielu rzeczy.  

 

 

 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Motyka Marek Kopel 

 


